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KONTRATIi NUNNIZIMI

Pal€t kontraktuese :

l. I(omuna e Vushtrrisd, si Autoritet l(ontraktues, td cil€n e p€rfaqdson: Saranda Cakaj - Drejtoreshd e

Drejtoris€ pdr Prokurim Publik (n€ tekstin e metejme PORORSITESI) , dhe

2. N.T. " Biti Com " me seli ne Podujev0, rne NRB : 70634309 e Nr. Fiskal: 600389333, te cilen e

p€rfaqeson z. Berat Kaqiu, n€ tekstin e rnetejme: FURNIZUESI ,

, jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p€r pune e shdnuara me poshte: liurnizimi dhe nrbjellja e luleve
sezonale , me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 7 8 1 1 3 6

Prokurimi Nr. 644 1 I 0 0 9 1 3 6

Neni I L€nda

L1 Lenda e kontrates do t€ jet€ : Ii'urnizimi dhe rnbjellja e luleve sezouale, nE pajtirrr clhe sasi si nd Specilil<irnin
'l'cknili, pjesd pdrbdrdse e k6saj Kontrate.

l.2Kontratahynen€hrqi me dat€nendnshkrimit dhep€rfundonbrendaafatit 40ditipastlatijssinijnshl<rinrittd
l<ontrat0s.

1.3 Vendi i ddrgimit g.iegiisisht nrb.iell.ies sE lulcve clo t6.iet6: hapdsirat e tlestinu:rr:r pdr I<0tG qSllinr td
sahtdsu:rra nga N.i6sia e Kdrkesiis.

1.4 Incotermi i aplikueshem do td jete DDPI (Detyra e Ddrguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikueshEm

2.1 Ligli i zbatueshem do t€ jetd sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 p€r Prokurirrrin Publik te Republikes se
Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092 Pdr gdshtjet
qe nuk mbulohen me dispozita te kontratds, zbatohen ligjet nd fuqi ne Kosov€. Juridiksioni do te jete giykata
pdrkatese nd Prishtin€.

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmirni total i kontratds do te jete: 5.886,80€ ( pesmi.jtetqindtetdhjctegiasht6/tl0 [iuro).
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3.2 Qrnimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sipdr duhet te jete e vetrnja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratds. Ai duhet te jete i prerd dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit
t€ kontratds (n€ pdrjashtim t€ gmimeve td atyre artikujve qe in€nshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzds
pdrkatese, nese apli kohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t€ b€het nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do te paguaj shumen totale te pages€s pas p0rfundimit td rnbjelljes se terd silsis0 sii luleyc
respolitivisht pas dorizimit td Raportit me shkrinr nga Kornisioni i Pranimit ti N{allit se furnizimet dhe / ose
shirbimet jani pErfunduar nd t0rilsi, ni cildsi dhe sasi.

4.2Pagesat e detyrimeve sipas nj€ fature te lEshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo me shurnd
se 30 ditdsh nga data ne td cildn kdrkesa e pranueshme per pages€ eshtd regiistruar nga departamenti perkatds. Data
e pagesds do td jet€ data ne t€ cilen debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa p€r pagese nuk do te jete e

pranueshme nese nuk plotesohen njE ose m€ shume nga kerkesat thelbdsore.

Neni 5 MarrEveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergiegjds pdr te gjitha detyrimet dhe taksat nd pdrputhje me Ligjin e Republikes s€
Kosoves.

5.2 Te giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te pdrfshira nd gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve clhe / ose shdrbinreve duhet ne td gjitha aspektet tE plotesoj specifikimet teknike te
parashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni pdr cilesind e rnallit do te mbetet p0rgiegjisi e furnizuesit.
Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

8.1 Nese Operatori Ekonomik me perglegi€sine e tij nuk arrin t'i dordzoje ndonj€ ose te giitha rnallrat respektivisht
te realizoje ndonje ose te gjitha sh€rbimet brenda limiteve kohore t€ specifikuara ne kontratd, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyfiar dhe pa paraglykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te ketd te drejte,
per secilen dite qe kalon nderrnjet skadimit td periudhds se kontrates dhe datds aktuale te p€rfundimit, t'i marrd d€met
e likuiduara te barabarta me0,25oh ne ditd td vleres sd furnizirneve dhe / ostr shirbimeve te pa dorezuara deri ne
nj€ maksirnurn prej l0 %o te vleres totale td kontratEs.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te ketE te drejtd qe herd pas here te inspektojd, kontrolloje, masd dhe testojd
komponent€t, materialet, dhe mjeshtdrind, dhe td kontrollojd perparimin e pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit tE
gfarddo altikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorEzuar sipas kontrates, ne m€nyrd qd td percaktoje
ndse komponentet, materialet dhe rnjeshteria kand cilesine dhe sasin6 e kdrkuar.

Neni l0 Nin-kontraktimi

10.1 Nje I'renkontrate do t€ jete e vlefshme vetem nese eshte nje rnarreveshje rre shkrin.r me t€ cilin Operatoli
Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese td kontrates sd tij nje pale t€ tret6. Operatori Ekonomik nuk duhet td
nenkontraktoje pa autorizim paraprak rne shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do td njoftoje
Operatorin Ekonornik p€r vendimin e tij brenda 5 diteve nga marrja e njoftirnit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse
nuk leshohet autorizirni.
Neni 11 Nd6rprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues rnundet q6, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shhte dite paralajmerim, ta nderprese
kontratdn ne ndonjerin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligirnet e veta sipas
kontratds; b) Deshton nd ekzekutimin e kontratds ne afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat adrninistrativ te autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo ndnkontrat€n pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falirnenton; f).
ilshtd denuar nga nj€ gjykat€ per nje shkelje qe ka te bejd rne sjell.je profesionale, pdrrnes njd gjykimi qE ka fuqine e

res-judikata; g) Operatori ekonomik i esht€ nenshtruar nje giykimi qe ka forcdn e res judicata per mashtrirn,



korrupsion, perfshirje ne ndonj€ organizatd kriminale ose ndonjd aktivitet tjetdr ilegal qd i demton interesat e
pdrgiithshrne financiare; h) shfaqet ndonje paaftdsi tjetdr ligjore qe i pengon realizimit t€ kontratEs.

Neni 12 Nddrprerja e Kontrat€s nga Operatori Ekonomik

1 2. I Operatori Ekonomik, pasi e ha paralajmdruar Autoritetin Kontraklues l4 ditd paraplakisht, mund ta ncldrpresd kontraten ndse
Autorileti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajd Operatorin Ekonomik shumOn q€ duhet te paguhet brenda periuclhes se saktesuar
me kontratd; b) vazhdirnisht nuk arrin t'i plot€so.jd obligirret e veta me kontratd; c) si rezultat i forces madhore, Operatori
Ekonomik nuk eshte ne giendje pdr te kryer nje pjese materiale t€ kontrat€s per rnd shume se 180 dite, per arsye qd
nuk jane specifikuar nd kontrate ose qe nuk i atribuohen td Operatorit Ekonomik.
Neni l3 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur.E giyq6sore

l3.l Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillirni iprocedur€s miqesore pdr zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund te kdrkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreveshje nddrmjet paleve te cilat rnund td lindin gjat€ ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe nddrmjet paleve do te dorezohet n€ G.iykat$n'l'hemelore ni Prishtin0 -
l)epartarnenti p6r (Jilshtie [konomike, nt ;lajtirn rnc ligjin e Kosovts.

Neni 14 Komunikimi

l4.l Qdo komunikim rr.re shkrim nd lidhje rne k€td Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrat€s dhe numrin ei identifikirnit, dhe duhet te dergohet me poste, faks, e-rnail ose
me dor6.
14.2 Konlrata perbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontratds;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshirE edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera td cilat vleresohen te nevojshme td jene pjesd e k€saj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetrdn; dhe ne raste te
paqartdsisd ose divergiences, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrparesisd ne t€ cilin jand dhdne rnE sip6r.

E harluar nd giuhen Shqipe ne kat€r origjinale, tri origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinal pdr
Operatorin Ekonomik.

I'dr Opcratorin Ekonomik:

N.'l'. " Biti (-'nrr o'- l,odujer,0

PEr Autoritetin Kontraktues Komuna e

VushtrrisC

Emri: Berat Kaqiu Emri: Saranda Cakaj

Pozittr: Pronar 

-,,4 I /
Pozita: Drejtoreshd e Drejtorise pdr

nProkiirim Publik

Ndnshkrirni: Jiil,/n/l// N€nshkrimi: m
Data: Data: 2s {it;. or{ -:
Vula: Vula: L26$ifif:ff-N
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Nr. t}*Srshkrimi i Ar i:iktgve Njalsfo
JUlafdse

Sasi*r

(|rttimipdr
nle;s;i l)DF,
(t

Vier* " €
$frertirti i
opreruaforff

elrcnomllr

1
Ftllrrizillri dtre rnbjellja e lulove sezonale
"lSegonia sempeiflorens" Copo 2800 0.2ai 700.00 15 dite

2
Furnizirri dhe rnbjellja e lulevr: sezonale
"Petunia limbo rnix" Cop(l 2800 0.2s 700.00 1 5 clite

3
Furnizimidhe rnlrjelljer e lulevc sezonale
"Tagetes" Cope 2tj00 0.25 6?fi.00 15 dite

4
Furnizimiclhe rrrbjellja e luleve sezonale
"Verbena" Copd 2500 0.2s (t2{t.00 15 rjite

ri Furnizirni clhe mtrjellja e luleve sezorrale
" Salvia" l(g 2500 0.as {izti.00 15 dite

6
lsurnizimidhe rnbjellja e luleve sezonale
" lmpatiens cupido" Copc 1 500 0.25 375.00 '15 dite

7
Furnizimi dhe nrbjellja e Iuleve sezonale
" Dianthus'i Cope 1 000 0.3[j 3S0.00 15 dite

()o Furnizimi dhe rnbiellja c luleve "'l-ulipan,, 0ope 1 000 0:20 200"00 15 dite

I Fulnizinri dhe rnb.jellia c Rosc G.j1,la. nrc Gon6ije
turc I(urocl ruc gjatcsi 1.20 deri I .50 <;rn

Furnizirni dht: lrb.iellja e Rose Gi),la rne Gongic
to vogel

Copd 30 s.00 270.00 15 dite

10 CopH 30 2.80 84.00 15 dite

11
Pcirgatitja e sipdrfaqes p6r rnhjelljerr e
luleve dhe plehdrinri Npt( 15x1Sx1S

Copd 16660 0.08 1,332.80
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